
Nuestros alimentos son productos elaborados con 
nutrientes, que están destinados a suministrar 
elementos esenciales a nuestro organismo para la 
realización de sus funciones, en la mayoría de 
personas estos nutrientes son pobremente 
incorporados a través de la dieta usual.

“Este producto es un alimento en polvo, no es un medicamento y no 
suple una alimentación equilibrada.”

FRUTOS ROJOS: Registro INVIMA N°. NSA-0015860-2024 Var 2
PIÑA: Registro INVIMA N°. NSA-0015860-2024 Var 1

¿Porqué elegir los alimentos de Lifehuni?

P R O T E C  R
A L I M E N T O  E N  P O L V O

Frutos rojos

Piña
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Sabor a Piña: Harina de Arroz, Sabor artificial a Piña 
(Saborizante), Ácido Cítrico (Regulador de Acidez), Piña 
en Polvo, Jengibre en polvo, Menta en polvo, Limón en 
polvo, Premezcla de Vitaminas y Minerales (Vitamina A, 
Vitamina B6, Vitamina C, Vitamina D3, Zinc, Selenio), 
Mentol (Aromatizante), Dióxido de Silicio 
(Anticompactante), Vitamina C.

Sabor a Frutros Rojos: Harina de Arroz, Sabor artificial 
a Frutos Rojos (Saborizante), Ácido Cítrico (Regulador 
de Acidez), Frutos Rojos en polvo, Jengibre en polvo, 
Menta en polvo, Hierbabuena en polvo, Premezcla de 
Vitaminas y Minerales (Vitamina A, Vitamina B6, 
Vitamina C, Vitamina D3, Zinc, Selenio), Mentol 
(Aromatizante), Dióxido de Silicio (Anticompactante), 
Vitamina C, Color Rojo # 6 (Colorante).

Presentación

Modo de empleo

Composición

Recomendaciones

Caja por: 25 unidades
Sachet: 6 GR
Sabor: Frutos rojos y piña.
Viene en dosis individuales que facilitan su preparación 
rápida.
Fabricado en Colombia.

Mezclar el contenido de una porción de 6g en un vaso 
con 200 mL de agua tibia o caliente según gusto.

• Conserve el producto en un lugar fresco y seco
• Mantenga el producto fuera del alcance de los

niños.
• No es un medicamento y no suple una alimentación

equilibrada.
• Una vez abierto, consumir en el menor tiempo

posible.
• No contiene edulcorantes, ni azúcares adicionados

que generen sellos de advertencia.
• Contiene una mezcla de vitaminas y minerales.
• Elaborado con ingredientes naturales.
• Producto perfecto para disfrutar en forma de bebida

caliente

Información Nutricional

Grasa total
  

Carbohidratos totales
  Fibra dietaría
  Azúcares totales

Proteína
Sodio
Vitamina A

Calcio
Hierro
Vitamina D
Vitamina B6 / Piridoxina
Zinc
Selenio

0 g
0 g

0 mg
1.8 g
0 g
0 g
0 g
0g

0 mg

42 mg
0 mg
0mg

2,2 µg
0,19 mg
1,6 mg
10 µg

Por 100 mL 
7,9 Kcal

83 mg
0 mg
0 mg
4,5 µg

0,39 mg
3,3 mg
21 µg

Por porción
16 Kcal

0g
0 g

0 mg
3.5 g
0 g
0 g
0 g
0g

0 mg

Calorías (kcal)

Tamaño de porción: 1 sachet (6 g)
Número de porciones por envase: 25

Vitamina C / Ácido Ascórbico
120 µg ER

Azúcares anadidos

Grasa saturada
Grasa trans

240 µg ER
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