PROTEC R



ALIMENTO EN POLVO





"Este producto es un alimento en polvo, no es un medicamento y no suple una alimentación equilibrada."

FRUTOS ROJOS: Registro INVIMA N°. NSA-0015860-2024 Var 2 PIÑA: Registro INVIMA N°. NSA-0015860-2024 Var 1

¿Porqué elegir los alimentos de Lifehuni?



Nuestros alimentos son productos elaborados con nutrientes, que están destinados a suministrar elementos esenciales a nuestro organismo para la realización de sus funciones, en la mayoría de personas estos nutrientes son pobremente incorporados a través de la dieta usual.





Caja por: 25 unidades

Sachet: 6 GR

Sabor: Frutos rojos y piña.

Viene en dosis individuales que facilitan su preparación

rápida.

Fabricado en Colombia.



Modo de empleo

Mezclar el contenido de una porción de 6g en un vaso con 200 mL de agua tibia o caliente según gusto.



Composición

Sabor a Piña: Harina de Arroz, Sabor artificial a Piña (Saborizante), Ácido Cítrico (Regulador de Acidez), Piña en Polvo, Jengibre en polvo, Menta en polvo, Limón en polvo, Premezcla de Vitaminas y Minerales (Vitamina A, Vitamina B6, Vitamina C, Vitamina D3, Zinc, Selenio), Mentol (Aromatizante), Dióxido de Silicio (Anticompactante), Vitamina C.

Sabor a Frutros Rojos: Harina de Arroz, Sabor artificial a Frutos Rojos (Saborizante), Ácido Cítrico (Regulador de Acidez), Frutos Rojos en polvo, Jengibre en polvo, Menta en polvo, Hierbabuena en polvo, Premezcla de Vitaminas y Minerales (Vitamina A, Vitamina B6, Vitamina C, Vitamina D3, Zinc, Selenio), Mentol (Aromatizante), Dióxido de Silicio (Anticompactante), Vitamina C, Color Rojo # 6 (Colorante).



Recomendaciones

- Conserve el producto en un lugar fresco y seco
- Mantenga el producto fuera del alcance de los niños.
- No es un medicamento y no suple una alimentación equilibrada.
- Una vez abierto, consumir en el menor tiempo posible.
- No contiene edulcorantes, ni azúcares adicionados que generen sellos de advertencia.
- Contiene una mezcla de vitaminas y minerales.
- Elaborado con ingredientes naturales.
- Producto perfecto para disfrutar en forma de bebida caliente

Información Nutricional

Tamaño de porción: 1 sachet (6 g) Número de porciones por envase: 25

Calorías (kcal)	Por 100 mL 7,9 Kcal	Por porción 16 Kcal
Grasa total	0 g	0g
Grasa saturada	0 g	0 g
Grasa trans	0 mg	0 mg
Carbohidratos totales	1.8 g	3.5 g
Fibra dietaría	0 g	0 g
Azúcares totales	0 g	0 g
Azúcares añadidos	0 g	0 g
Proteína	0g	0g
Sodio	0 mg	0 mg
Vitamina A	120 μg ER	240 μg ER
Vitamina C / Ácido Ascórbico	42 mg	83 mg
Calcio	0 mg	0 mg
Hierro	0mg	0 mg
Vitamina D	2,2 μg	4,5 μg
Vitamina B6 / Piridoxina	0,19 mg	0,39 mg
Zinc	1,6 mg	3,3 mg
Selenio	10 μg	21 μg

Información Nutricional

Tamaño de porción: 1 sachet (6 g) Número de porciones por envase: 25

Calorías (kcal)	Por 100 mL	Por porción
	7,9 Kcal	16 Kcal
Grasa total	0 g	0g
Grasa saturada	0 g	0 g
Grasa trans	0 mg	0 mg
Carbohidratos totales	1.8 g	3.5 g
Fibra dietaría	0 g	0 g
Azúcares totales	0 g	0 g
Azúcares añadidos	0 g	0 g
Proteína	0g	0g
Sodio	0 mg	0 mg
Vitamina A	120 μg ER	240 μg ER
Vitamina C / Ácido Ascórbico	41 mg	83 mg
Calcio	0 mg	0 mg
Hierro	0mg	0 mg
Vitamina D	2,2 μg	4,5 μg
Vitamina B6 / Piridoxina	0,19 mg	0,39 mg
Zinc	1,6 mg	3,3 mg
Selenio	10 μg	21 μg











